
Uchwała Nr 7/2025 

Komisji do spraw Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 29 października 2025 roku 

 

Na podstawie § 67 ust. 1 Statutu Gminy Masłów przyjętego uchwałą Nr XXV/282/2020 Rady 

Gminy Masłów z dnia 29.10.2020 r. w sprawie Statutu Gminy Masłów (Dz. Urz. Województwa 

Świętokrzyskiego z 2020 r., poz. 3838) Komisja ds. Skarg, Wniosków i Petycji uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Komisja uznaje, że skarga na bezczynność w zakresie udzielenia informacji publicznej nie 

podlega rozpatrzeniu przez Radę Gminy; skarga powinna być skierowana przez skarżącego 

bezpośrednio do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego.  

 

§ 2. Komisja upoważnia Przewodniczącą do przedstawienia treści uchwały na sesji Rady 

Gminy. 

 

Przewodnicząca  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Justyna Łakomiec    

 

  



Uzasadnienie 

Dnia 18 lipca 2025 roku M. Z. złożył skargę na bezczynność Wójta Gminy Masłów w związku 

z brakiem odpowiedzi na wniosek złożony w dniu 15 maja 2025 roku. 

Przepisy regulujące zasady i tryb rozpatrywania skarg określa ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. 

– Kodeks postępowania administracyjnego. Zgodnie z art. 227 KPA „przedmiotem skargi 

może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe 

organy albo przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, 

a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw”. 

Na podstawie art. 229 ust. 3 KPA, do rady gminy należy rozpatrywanie skarg złożonych na 

wójta (burmistrza, prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2. 

Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która rozpatrywała sprawę 

podczas posiedzeń: w dniu 08 września 2025 roku oraz w dniu 29 października 2025 roku. 

Komisja do spraw Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie stwierdziła, że skarga na 

bezczynność w zakresie udzielenia informacji publicznej nie podlega rozpatrzeniu przez Radę 

Gminy; skarga powinna być skierowana przez skarżącego bezpośrednio do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego.    

Obowiązkiem organów administracji publicznej jest postepowanie w sposób pogłębiający 

zaufanie obywateli do organów Państwa. Zdaniem komisji Wójt w przypadku wątpliwości co 

do intencji lub zakresu wniosku mógł te wątpliwości rozwiać występując w tej sprawie do 

wnioskodawcy. 

 

Przewodnicząca  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Justyna Łakomiec    

 


